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Sametinget har ett särskilt ansvar för frågor som rör rennäringen men bevakar 
även frågor som rör andra samiska näringar. Enligt sametingslagen ska 
Sametinget medverka i samhällsplaneringen och bevaka att samiska intressen 
beaktas, däribland rennäringens intressen vid nyttjande av mark och vatten.

Det anslag som disponeras av Sametinget och direkt berör 
rennäringen är anslag 1:22 ap.2 Främjande av rennäringen. Se 
sidan 64, Anslagsredovisning och sidan 79 not 38.

Rennäring
Renskötseln är en samisk näring baserad på urminnes hävd 
som i Sverige är förbehållen samerna enligt grundlagen. 
Goda förutsättningar för en ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt hållbar rennäring är tillgång till fritt naturbete 
och grön infrastruktur så att renarna - som av naturen är 
vandringsdjur - kan röra sig i landskapet. Varje sameby 
har sina egna säsongsbundna betesområden. En sameby 
är en ekonomisk och administrativ sammanslutning med 
egen styrelse som för medlemmarnas gemensamma bästa 
ska leda renskötseln inom ett visst geografiskt område. I 
Sverige finns det 33 fjällsamebyar, 10 skogssamebyar och 8 
koncessionssamebyar, sammanlagt 51 samebyar.

Renbetesrätt råder på ungefär 50 procent av Sveriges yta. 
Hela den ytan är varken lämplig eller möjlig att nyttja som 
betesmark för renar beroende på vegetation, infrastruktur 
och annan konkurrerande markanvändning. 

Sametinget är förvaltningsmyndighet för rennäringen 
och samråder med länsstyrelserna i Dalarnas, Jämtlands, 
Norrbottens, Västerbottens och Västernorrlands län, vilka 
har ansvar för rennäringsfrågor i sina respektive län.

Nytt handläggarsystem  
Sametinget har efter flera års utvecklingsarbete ett nytt 
handläggarsystem, kallat Girdnu, som i dagsläget består 
av Renmärkesregistret (Mearka), Prisstöd (Haddi) och 
Företagsregistret (Låhko). Det sista steget är att införliva 
hanteringen av rovdjursersättningar (Navdi) i samma 
system. Det arbetet är, på grund av förväntade ändringar i 
ersättningssystemet för rovdjur, ännu inte påbörjat.

Rennäringsstatistik 
Sametingets statistikfunktion ansvarar för att publicera 
publik statistik om renhjorden, renägare, renslakt samt 
statistik om antal rovdjur. Under 2024 har datakopplingarna 
mellan Sametingets nya handläggarsystem Girdnu och 
statistikens IT-system (projekt IGAW) utvecklats. Under 
hösten 2024 kunde därför temporära datatabeller med den 
senaste statistiken publiceras. Dessa tabeller innehåller 
en del smärre kvalitetsbrister som kommer att åtgärdas 
i samband med att de aktiva sökbara statistiksidorna 
på Sametingets webbplats uppdateras under 2025. 

De nya kopplingarna innebär även att samebyarna 
kan få in färska data i sitt skadeberäkningsverktyg. 
Skadeberäkningsverktyget, även kallat toleransnivå-
verktyget, är en del av förvaltningsverktyget för stora 
rovdjur. Under året har Sametinget haft avstämningar 
med Naturvårdsverket och länsstyrelserna i de nordligaste 
länen för att fortlöpande informera om arbetet med 
att uppdatera data för skadeberäkningsverktyget. Även 
behörighetssystemet (projekt BESY) som är kopplat till 
skadeberäkningsverktyget kommer att bli färdigt under 
2025. 

Antalet besök på statistiksidorna har ökat med 101 
procent mellan 2023 och 2024, medan antalet unika 
användare endast har ökat med sju procent. Vi antar att de 
som är i stort behov av statistik ofta besöker sidorna för 
att leta efter uppdateringar. Det finns ett stort behov av 
uppdaterad statistik på Sametingets webbplats och de sidor 
som visar rennäringsstatistik. 
	

Tabell 21. Besöksstatistik på sidor för rennäringsstatistik på 
sametinget.se

2024 2023 2022

Sidvisningar 12 483 6 198 14 647

Aktiva användare 3 266 3 054 7 457

Utöver det pågår normal handläggning för bland annat 
Skatteverket (lagervärde för ren) och underlag för 
trafikskadeersättningar till Svenska Samernas Riksförbund. 
Sametinget har begärt att få status som statistikansvarig 
myndighet, vilket skulle ge bättre resurser för 
kvalitetssäkring av den befintliga statistiken samt förenkla 
och effektivisera utvecklingen av ny statistik för övrigt 
samiskt näringsliv.
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Tabell 23. Antal registrerade ärenden 2022–2024

2024 2023 2022

Renmärkeshantering 191 275 228

Rovdjursersättningar 65 57 63

Bidrag Skadeförebyggande 
åtgärder 78 120 116

Diagram 2. Renhjordens utveckling 2013-2023
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Diagram 3. Renslaktens utveckling
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Diagram 4. Prisutveckling på renkött
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Tabell 24. Renslakt och pristillägg*

2023/24 2022/23 2021/22

Slaktintäkter 151 873 135 788 92 487

Pristillägg (tkr) 15 858 17 076 13 701

Antal kontrollslaktade 
renar 50 330 50 370 46 976

Kvantitet kontrollslaktat 
renkött (ton) 1 311 1 325 1 171

Medelvikt (kilo) 26,0 26,3 24,9

Medelpris (kr) 115,90 78,90 72,00

* Period 1/7-30/6.

Tabell 22. Antal renägare och renar 2022–2023

Län Antal samebyar Antal renägare Antal renar

2023 2022 2023 2022

Norrbotten 32 4 300 4 299 131 415 131 649

Västerbotten 7 351 354 50 098 52 964

Jämtland (+Idre) 12 454 448 48 914 51 340

Totalt 51 5 105 5 101 230 427 235 953

Källa: Sametingets företagsregister, handläggarsystemet Girdnu. Statistiken för 2024 är ännu inte kvalitetssäkrad. Statistik från 2021 saknas på grund 
av byte av handläggarstöd. Statistiken i det nya handläggarstödet Girdnu är inte helt jämförbar med statistiken i tidigare årsredovisningar som togs fram 
manuellt och baserades på andra underlag.
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Renslakten
Statistiken för slakt i denna årsredovisning är baserad på 
ett manuellt uttag från handläggarsystemet Girdnu. För 
antal slaktade renar och kvantitet i ton, är statistiken 
kvalitetssäkrad. Däremot finns en viss osäkerhet kring 
medelpris och slaktintäkter i beräkningen för vissa år. 
Projektet IGAW syftar bland annat till att åtgärda dessa 
osäkerheter.

Under slaktsäsongen 2023/2024 kontrollslaktades 
50 330 renar där pristillägg utbetalades. Medelvikten har 
ökat något, och medelpriset per kilo fortsätter att öka. 
Kvantiteten kontrollslaktat renkött uppgick till 1 311 ton 
och har minskat med 14 ton jämfört med säsongen 2022/23.

Renbete och betesförhållanden
Antalet renar i Sverige fortsätter att minska, vilket beskrivs 
i diagram 2, Renhjordens utveckling 2013-2023. Bidragande 
orsaker kan vara ett ökande antal rovdjur, minskat renbete, 
klimatförändringar som orsakar sämre betesförhållanden 
och brist på reservbete och lavskogar. Om vinterbetet är 
”låst” under islager eller om snödjupet är extremt högt, har 
samebyarna möjlighet att ansöka om bidrag till kostnader 
för utfodring, så kallat katastrofskadeskydd.

Varje sameby har fastlagda kontroll-/fixpunkter för att 
underlätta den betesbesiktning som görs när samebyn 
ansöker om katastrofskadeskydd. Fixpunkterna finns 
inlagda i en databas för att underlätta klimatanalyser. På 
grund av klimat och väder varierar betesförhållandena 
över olika år. Vintern 2023/2024 var ett av de sämre åren 
då 26 samebyar sökte katastrofskadeskydd, 24 ansökningar 
beviljades och två fick avslag. Sammanlagt har 11 662 tkr 
utbetalats, vilket är en ökning jämfört med säsongen 
2022/2023 när endast 4 300 tkr utbetalades.

Tabell 25. Utbetalning av katastrofskadeskydd

2023/24 2022/23 2021/22

Antal samebyar 24 8 28

Totalt utbetalt (tkr) 11 662 4 300 17 011

Fodersäkerhet 
Sametinget har medverkat i projektet Klimatanpassning 
av rennäringen – övning och utvärdering av stödutfodring med 
hjälp av drönare tillsammans Statens Veterinärmedicinska 
Anstalt, SVA samt Svenska Samernas Riksförbund, SSR 
och Distriktsveterinärerna, en del av Jordbruksverket. Ökad 
användning av drönare i renskötseln har de senast tio åren 
bidragit till minskad användning av terrängfordon och 
helikopter i rennäringen. När utsläpp kopplade till fossila 
bränslen minskar, minskar påverkan på klimat och miljö 
samtidigt som det innebär lägre drivmedelskostnader. 
Om drönare även kan nyttjas vid stödutfodring, kan det 
underlätta för renskötare att snabbt få ut foder till djuren 

vid mycket svåra väderförhållanden och bidra till att 
upprätthålla en god djurhälsa.

Projektet har genomfört en workshop, webbmöten och en 
övning i fält för att testa användandet av drönare. Projektet 
fortgår även under 2025.

Tjernobyl 
Sametinget tillhandahåller service när det gäller extern 
mätning av levande renar och vid slakterier, samt 
bekostar de analyser av köttprov som krävs för att 
garantera att gränsvärdet för cesium i renkött efter 
Tjernobylolyckan inte överskrids. Sametinget ansvarar 
för rekommendationer och bekostar nödvändiga åtgärder 
för att minska risken för att slaktrenar överskrider 
gränsvärdet. Ingen ersättning utgår för merkostnader för 
tidigarelagd slakt eftersom det inte längre förväntas bidra 
till att kassationen av renkött minskar. Cesiumnivåerna i 
lav har minskat betydligt snabbare än i andra betesväxter 
och ligger allmänt på en låg nivå.

Tabell 26. Antal ersatta renar enligt kontrollprogram 

2023/24 2022/23 2021/22

Utfodrade renar 757 645 797

Ersatta avlidna 
renar 12 11 19

Riksgränsstängsel
Staten är underhållsansvarig för riksgränsstängsel och vissa 
renskötselanläggningar. Sametinget underhåller årligen 756 
km stängsel samt fem stugor enligt uppdraget. Sametinget 
har upphandlat och konkurrensutsatt det operativa 
underhållsarbetet och har ett ramavtal för verksamheten. 
Utvärdering av underhållsarbete har visat på behov av en 
större renovering av gränsstängslet mellan Vilhelmina norra 
och södra samebyar och Byrkije reinbeitedistrikt. Arbetet 
med detta har påbörjats under 2024.

Projektstöd 
Sametinget gjorde under hösten en utlysning av medel 
till stöd för samarbetsprojekt eller projekt vars resultat 
ska gynna många inom rennäringen och som kan 
användas av andra. Under året har totalt 24 ansökningar 
om projektstöd inkommit. Sametinget har bifallit tio 
ansökningar med ett totalbelopp på 7 687 tkr. 
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Viltvård
Enligt ersättningssystemet för rovdjursskador på 
rennäringen ska samebyarna kompenseras för förekomst 
av rovdjur och antalet föryngringar (hona med årskull) 
i renskötselområdet. De förordningar som reglerar 
rovdjursersättningen är Viltskadeförordningen 
(2001:724), regleringsbrev och Sametingets föreskrifter. 
Sametinget handlägger rovdjursärenden och betalar 
ut rovdjursersättningar. Ersättningen är baserad på en 
beräknad kostnad för varje art.

Viltvård och rovdjursersättningar
Länsstyrelsen i Norrbotten har tillsammans med länets 
samebyar utfört ett pilotprojekt om fullskalig DNA-
inventering av järv i Norrbotten. I ett ersättningsperspektiv 
har samtliga samebyar i Norrbottens län beviljats att 
tillämpa § 5 i Sametingets föreskrifter (STFS 2007:9), 
vilket är en schablonersättning baserad på tre års medel. 
För de samebyar som har ett inventerat resultat som 
överstiger detta belopp, finns möjlighet att använda sig 
av det inventerade resultatet. Västerbottens, Jämtlands, 
Västernorrlands och Dalarnas län kommer under kommande 
inventeringsår att utföra liknande pilotprojekt om fullskalig 
DNA-inventering av järv.

Enligt länsstyrelsen i Norrbotten har fullskalig DNA-
inventering fungerat väl. I länsstyrelsens rapportredovisning 
till Sametinget saknas resultatredovisning konverterad 
till föryngringar, för utvärdering och slutsats. Med 
anledning av ofullständig resultatredovisning av DNA-
resultat, samt att de flesta samebyar i Norrbottens län 
tillämpat § 5 (STFS 2007:9)4 , går det inte att identifiera 
en trend för järvpopulationen i Norrbotten. Precis som 
tidigare år, är Sametingets slutsats att det är nödvändigt 
med populationsuppskattningar i de områden där 
inventeringsresultaten av olika anledningar är osäkra.

Ny ersättningsform för björn
För 2024 tillkom extra medel samt en ny ersättningsform 
för björnförekomst som baseras på det senast inventerade 
resultatet av björn, Viltskadecenter 2024–9 från Statens 
lantbruksuniversitet, SLU. Den tidigare arealbaserade 
ersättningsformen ligger kvar som övre tak. Samebyarna 
ersätts med det senast inventerade resultatet i förhållande 
till antalet björnindivider som hittats på respektive samebys 

kalvningsland under den ordinarie björninventeringen som 
utförs vart femte år.

Rovdjursinventering
Inventeringsresultatet bildar underlag för utbetalning av 
rovdjursersättning till samebyarna. Inventeringen är en 
central del i rovdjursförvaltningen, inte minst i arbetet med 
toleransnivåer för förlust av renar till rovdjur samt i frågor 
som rör licensjakt och skyddsjakt. Med anledning av ovan 
beskrivna pilotprojekt för järvinventering, är Sametinget än 
så länge försiktigt i sin bedömning huruvida fullskalig DNA-
inventering av järv är den mest lämpliga vägen, eller om 
det finns andra alternativ. På grund av klimatförändringar 
och flera dåliga inventeringssäsonger behöver andra 
inventeringsmetoder av järv prövas. Järvinventeringen ligger 
just nu i en utvecklingsfas, där det finns förväntningar 
om att kunna säkerställa inventeringsresultatet på ett mer 
tillfredställande sätt. Sametinget har goda förhoppningar 
om ett framtida fungerande inventeringssystem och att 
ersättningsfrågan kan lösas på ett förenklat och rättvist sätt. 
Sametinget kommer fortsätta arbetet med ersättningsfrågan 
för att förbereda för en eventuell övergång till ett nytt 
inventerings- och ersättningssystem.

Läs mer i bilaga 2 på sidan 86.

Rovdjursförvaltning och viltskador 
Sett ur ett renskötselperspektiv är rovdjursskadorna inom 
renskötselområdet fortsatt höga. Skadenivåerna för de flesta 
samebyar har inte sjunkit till maximalt tio procent förluster 
av renhjorden, såsom riksdagen beslutade 2013. I början av 
november 2024 har Naturvårdsverket skickat en enkät till 
samebyarna i Sverige. Enkäten bygger på frågeställningar 
kring inställning och användande av förvaltningsverktyget för 
stora rovdjur. Enkätens syfte, inklusive svarsfrekvens, är att 
fungera som underlag som länsstyrelserna tillsammans med 
samebyar tar med sig vid fortsatt utveckling av toleransnivåer 
och förvaltningsverktyg. Sametinget är positivt inställt till 
initiativet men hade gärna sett att enkäten varit ställd även 
till berörda länsstyrelser, eftersom det handlar om ett nära 
samarbete med olika roller och ansvar.

Naturvårdsverkets myndighetsgemensamma riktlinjer 
för stora rovdjur är ny för året. Sametinget har under året 
inte noterat några större förändringar i förvaltningen. 
Sametingets förhoppning är att konsultationer som berör 
viltförvaltning ska leda fram till ökad kunskap samt att 
balansen mellan renar och rovdjur förbättras.

Sametinget konstaterar att vargfrågan ännu inte är löst, 
trots regeringens intention om att halvera vargpopulationen. 
Samebyar i den södra delen av renskötselområdet har 
fortsatt en hög påverkan från varg, varför Sametinget 
menar att vargfrågan måste prioriteras. Med anledning 
av att enskilda samebyars rovdjurstryck inte avtar, avser 
Sametinget att fortsätta lyfta frågan till ansvariga politiker 
och myndigheter.

4   5 § Om snö- och väderleksförhållandena varit så svåra att 
inventering av en djurart under inventeringsperioden kraftigt 
försvårats i en samebys betesområde ska länsstyrelsen redovisa 
ett genomsnittligt inventeringsresultat för arten utifrån resultaten 
från de närmast föregående tre årens inventeringar för samebyn. 
Tillämpningen får ske med hela samebyns betesområde i Sverige 
respektive Norge, som minsta geografiska enhet. Beslut om 
tillämpningen fattas av Länsstyrelsen respektive Norsk institutt for 
naturforskning efter samråd med samebyn.
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Förvaltningsverktyg för stora rovdjur 
Länsstyrelsernas och samebyarnas gemensamma arbete 
med toleransnivåer och förvaltningsverktyg utvecklas 
långsamt. Sametinget inväntar Naturvårdsverkets 
utvärdering av den enkät som skickats ut. Oavsett vad 
utvärderingen mynnar ut i, är det viktigt att arbetet 
återupptas och integreras i rovdjursförvaltningen i 
enlighet med riksdagens beslut om maximalt tio procent 
renförluster.

Massdödsärenden
Ersättning för massdödande renar enligt 10 § 
viltskadeförordningen, har lämnats med 990 tkr.

Skadeförebyggande åtgärder  
Bidrag till skadeförebyggande åtgärder enligt 3 § 
viltskadeförordning, har lämnats med 331 tkr. Antalet 
registrerade bidragsärenden under 2024 har minskat 
jämfört med föregående år.

Tabell 28. Antal bidragsärenden 2023–2024  

Bidragsärenden* 2024 2023

Björn 40 54

Lodjur 17 31

Järv 7 18

Varg 8 17

Totalt: 72 120

* Sammanställning av antal bidragsärenden per rovdjursart påbörjades 2023.

Cirka 14 procent av samtliga ärendena 
innehåller sekundära åtgärder, det vill säga övriga 
skadeförebyggande åtgärder förutom skyddsjakt, vilket 
är ungefär lika stor andel som föregående år. Det 
saknas fortsatt långsiktiga förvaltningsmässiga åtgärder 
som ger en tydlig effekt på skadebilden. Sametingets 
reflektion är att både politik och förvaltning behöver 
agera i frågan. Vissa samebyar har fått utstå övervägande 
akuta lösningar under större delen av vinterhalvåret. 
Utdragna vargärenden kvarstår, särskilt i den södra delen 
av renskötselområdet, där Sametinget ännu inte ser 
några långsiktiga förvaltningsåtgärder som bidrar till en 
nedåtgående trend.

(tkr) 2024 2023 2022

Järvföryngringar, inkl §5 28 353  28 800 29 108 

Regelbundna förekomster järv 160  420 420

Tillfälliga förekomster järv 280  140  175

Loföryngringar, inkl §5 18 619  16 900  18 133

Regelbundna förekomster lodjur 560  280 140 

Tillfälliga förekomster lodjur 80  140 280 

Vargföryngringar 0  500 500 

Regelbundna förekomster varg 360  320 80 

Tillfälliga förekomster varg 2 080  945 1 050 

Förekomst av björn 5 315  1 615 1 615 

Förekomst av kungsörn 1 075  1 075   1 075 

Viltskador enligt 4 § Viltskadeförordningen 56 882   51 135  52 576

(st) 2024 2023 2022

Antal samebyar med svåra inventeringsförhållanden 
för järv (§5 STFS 2007:9) 18 17 18

Tabell 27. Utbetalade rovdjursersättningar 2022–2024
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Tabell 29. Skadenivåer i antal döda renar 2019–2023 enligt olika beräkningsmodeller  

Antal döda renar 2023 2022 2021 2020 2019

Produktionsformel Normala väder- o betesförhållanden 65 000 66 000 62 000 69 000 73 000

Produktionsformel Sämre förhållanden 45 000 45 000 40 000 48 000 52 000

Produktionformel Dåliga förhållanden 24 000 26 000 20 000 27 000 31 000

Viltskadecenter 2022 71 000 75 000 71 000 79 000 73 000

Hobbs et al 2012 33 000 35 000 34 000 36 000 34 000

Sametinget/Naturvårdsverket 1995 59 000 61 000 58 000 62 000 58 000

Medelvärde 50 000 51 000 48 000 53 000 54 000

Riksdagsbeslut maximal skada 10% 23 000 24 000 24 000 24 000 24 000

SAMISKA NÄRINGAR

Rennäringens skadenivå  
Enligt regleringsbrevet är det Sametingets uppgift att 
sammanställa fakta över samebyarnas skadenivå, med 
uppgifter från länsstyrelserna som grund. Eftersom 
skadeberäkningssystemet inte är uppdaterat har Sametinget 
idag inte möjlighet att ta fram skadebilden på avsett sätt. 
Därför väljer vi att redovisa estimerade beräkningar från 
fyra vetenskapliga modeller som kan anses vara relevanta. 
Dessa är:

1.	 SLU:s produktionsmodell Beräkning av rovdjursförluster i 
rennäringen5 

2.	 Viltskadecenters rapport Förslag till ersättning för 
rovdjursdödade renar6

3.	 Vetenskaplig artikel Native predators reduce harvest of 
reindeer by Sami pastoralists, Hobbs et al7 

4.	Sametingets och Naturvårdsverkets Förslag till utformning 
av det nya ersättningssystemet för rovdjursrivna renar8

SLU:s produktionsmodell är den modell som anses 
vara giltig för förlustberäkningar enligt Handslaget 
Sametinget/Naturvårdsverket 2019.9 Rapporten från 
Viltskadecenter är ett utkast av Naturvårdsverket som 

5   Rapport Beräkning av rovdjursförluster i rennäringen baserat på 
produktion, Birgitta Åhman, SLU (2017) 
6   Rapport Förslag till ersättning för rovdjursdödade renar, 
Viltanalysenheten Viltskadecenter (2022)
7   Vetenskaplig artikel Native predators reduce harvest of reindeer 
by Sami pastoralists, Hobbs, Andrén, Persson, Aronsson, Chapron 
(2011), Ecological Applications 22: 1640–1654
8   Rapport Förslag till utformning av det nya ersättningssystemet 
för rovdjursrivna renar, Sametinget och Naturvårdsverket (1995)
9   Vid ett möte den 10 januari 2019 träffades en 
överenskommelse mellan Länsstyrelserna i Västerbotten, 
Norrbotten, Västernorrland, Jämtland och Dalarna, samt 
Naturvårdsverket och Sametinget, kallad ”Handslaget”. 
Överenskommelsen innebär att myndigheterna erkänner 
och respekterar produktionsmodellen för beräkning av 
samebyarnas renförluster och resultaten från det nationella 
inventeringssystemet för stora rovdjur som grund för det fortsatta 
arbetet att nå toleransnivåer för rovdjursskador på ren.

anger de predationsförluster som anses vara giltiga inför 
nytt ersättningssystem lodjur/järv. Hobbs et al beskriver 
den enda statistiska modell som har angett ett samband 
mellan antal rovdjur och slaktförluster för rennäringen. 
Sametingets/Naturvårdsverkets rapport från 1995 ligger till 
grund för Sametingets nuvarande ersättningsmodell. I vår 
redovisning av förlustsiffror anges ett medelvärde av dessa 
modeller som en trolig lägsta skadenivå.10

SLU:s produktionsmodell anger tre olika nivåer på 
väder-och betesförhållanden. Dåliga förhållanden som ett 
generellt antagande för alla år och alla samebyar samtidigt 
är inte troligt. Dagens renskötsel har viss beredskap för 
dåliga betesförhållanden genom det katastrofskadestöd 
som administreras av Sametinget. En genomgång av 
vajornas medelslaktvikt under åren 2013–2023 visar heller 
inga större avvikelser från normal kondition. Ett resultat 
mellan ”normala” och ”sämre” väder- och betesförhållanden 
är mer troligt. Nästan alla beräkningar utifrån dessa tre 
modeller anger en betydligt högre skadenivå än nivån 
på maximalt 10 % enligt riksdagsbeslutet från 2013. Ett 
medelvärde av beräkningarna ger en skadenivå på mellan 19 
och 22 procent. Beräkningarna visar tydligt att man inom 
rovdjursförvaltningen inte har lyckats närma sig en för 
rennäringen acceptabel skadenivå.

Om vi redovisar skadenivåer i antal dödade renar 
betyder det att drygt 25 000 renar utöver accepterad 
skadenivå11 varje år går till rovdjur i stället för att 
hamna i förädlingskedjan. Det är en indirekt förlust för 
rennäringen som leder till minskad företagsutveckling och 
lägre sysselsättningsgrad.

10   Se bilaga 3 för fullständig redovisning på sidan 89.
11   Dvs den skada som överstiger riksdagens beslut.
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12   Merarbete på grund av rovdjur - En intervjustudie, Joel Kitti 
Junros, Inst. För nationalekonomi, Umeå Universitet och Göran 
Bostedt, Centrum för miljö- och naturresursekonomi, SLU, Umeå 
(2011)

Rennäringens ekonomiska förlust  
Ovan redovisas det monetära värdet av förlusterna inklusive 
merarbete, enligt Viltskadeförordningen. Värdet på 
slaktkropparna utgår ifrån slakteriernas genomsnittliga 
avräkningspris. Merarbete beräknas enligt rapporten 
Merarbete på grund av rovdjur12.

Beräkningarna utgår ifrån ett medelvärde av de sex 
redovisade modellerna. De faktiska skadenivåerna och 
även kostnaderna kan i verkligheten vara ännu högre. För 
de senaste åren har endast en tredjedel av rennäringens 
faktiska kostnader ersatts. Ackumulerat för de senaste 
tio åren är den sammanlagda förlusten för rennäringen 

minst 800 miljoner kronor. En svaghet i nuvarande 
ersättningssystem är att det inte finns en inbyggd mekanism 
för att ersätta ökade kostnader. Den stora skillnaden mellan 
ersatt värde och faktisk monetär kostnad beror främst på 
att ersättningsnivåerna legat stilla sedan 20 år tillbaka trots 
att marknadspriset för renkött ökat markant (se diagram 4 
Prisutveckling på renkött).

Vi konstaterar att skadenivåerna för rennäringen inte har 
sjunkit trots att myndigheterna under de senaste tio åren 
haft i uppdrag att minska skadorna. Renhjordens storlek 
visar på en negativ trend (se diagram 2 Renhjordens storlek 
2013–2024).

Tabell 30. Monetärt värde av rovdjursförluster inklusive merarbete 2019–2023  

Beräknad förlust (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019

Modeller Medelvärde kostnad 160 000 144 000 123 000 134 000 128 000

Nuvarande ersättning 51 000 53 000 50 000 56 000 49 000

Skillnad Förlust - Ersättning 109 000 91 000 74 000 79 000 78 000
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Markanvändning
Sametingets skyldighet att medverka i samhällsplanering 
och bevaka att samiska behov beaktas innebär kontakt 
med domstolar, flera centrala sektorsmyndigheter, fem 
länsstyrelser och ett stort antal norrlandskommuner 
samt andra intressenter som vill ta mark i anspråk 
inom renskötselområdet. Kunskapen om renskötselns 
behov av sammanhängande betesmarker, renskötseln 
som kulturbärare och dess samband med folkrättsliga 
aspekter är generellt låg. Konsultationsordningen ger 
möjligheter att i högre utsträckning bidra till att samisk 
kunskap tas tillvara i myndigheternas handläggning och 
beslutsprocesser.

Grön omställning    
Sverige har högt ställda mål om att bli världens första 
fossilfria välfärdsland och det omfattande tryck som 
redan finns på renbetesmarkerna har ökat ytterligare. Den 
svenska politikens agenda om en ”grön omställning” har 
satt i gång stora industrisatsningar i norra Sverige. Många 
av remisserna avseende tillstånd för vindkraft, gruvor, 
kraftledningar, infrastruktur och täkter hänvisar till den 
”gröna omställningen” i samråd- och tillståndsprocesser. 
Ur Sametingets perspektiv kan klimatomställningen 
aldrig bli hållbar om den sker på bekostnad av det samiska 
folkets och enskilda samers möjligheter att leva kvar 
i sina traditionella marker och överföra sin livsföring, 
kultur, näring, mark och vatten vidare till kommande 
generationer. Omställningen är inte heller hållbar om 
den sker utan ett reellt inflytande från de samer som 
berörs och i enlighet med samers status som urfolk och 
internationell urfolksrätt.

Friluftslivets påverkan på samisk markanvändning    
Sametinget ser att konfliktytorna mellan samisk 
markanvändning och friluftsliv kvarstår, speciellt i 
Jämtlandsfjällen, Härjedalen, Dalarna och Kiruna 
kommun. Flertalet konsultationsförfrågningar om 
markupplåtelser för evenemang och tillstånd berör de 
ovan nämnda områdena och ofta i samma tidsperiod 
som renar befinner sig i områdena. Under 2024 
har Sametinget deltagit i Myndighetsnätverket för 

friluftsliv; nationell dialoggrupp för allemansrätten. 
Sametinget har även deltagit aktivt i Naturvårdsverkets 
kommunikationssatsning gällande allemansrätten där 
störning på renskötseln lyfts. 

Snöskoterkörning inom renskötselområdet har det 
senaste decenniet ökat betydligt. Det är särskilt friåkning 
med snöskoter som kan orsaka stora störningar för 
renskötseln. Sametinget ingår i Nationella snöskoterrådet.

Renbruksplaner och GIS-system    
Under 2024 har 26 samebyar fått bidrag för att utföra 
projektarbeten inom renbruksplan. Ett tiotal samebyar 
har genomgått utbildningar inom lavinventering 
under hösten, anordnade i Gällivare och Kiruna. Ett 
grundläggande utbildningsmaterial har tagits fram som på 
ett interaktivt sätt lär samebyarna att använda RenGIS 3.0 
i inventeringsarbetet. Utbildningsmaterial är framtaget 
för olika grundnivåer och innebär lärande genom aktiva 
övningar. Ett trettiotal utbildningstillfällen har erbjudits 
under året.

Den nya tekniken som används i RenGis 3.0 har 
effektiviserat arbetet. Mobiltelefon och surfplatta kan 
användas ute i fält, men områden med sämre eller ingen 
mobiltäckning i fjäll- och skogsområden där samebyarna 
arbetar, försvårar arbetet.

Sametinget har beställt en indikator över hur 
lavtillgången såg ut i hela renskötselområdet år 1986. 
Under året har Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)
arbetat med att ta fram underlag med möjlighet att 
jämföra hur skogslandskapet förändrats mellan olika 
perioder och se effekter av annan markanvändning 
kontra renskötseln. Ett arbete har inletts för att ta 
fram en vägledning kring hur lavindikatorn inom 
renskötselområdet ska användas.

Sametinget har påbörjat utbildningar för samebyarna 
i Sametingets nya GIS-applikation Renmark, som är vårt 
verktyg för att beskriva samebyarnas markanvändning. 
Målsättningen är att samebyarna aktivt ska kunna gå in 
och uppdatera sin markanvändningsbeskrivning så att 
aktuella data löpande kan tillgängliggöras på Sametingets 
webbplats i stället för de statiska kartor som för 
närvarande publiceras som pdf-filer.
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Diagram 5. Antal samhällsplaneringsärenden 2023–2024 uppdelade per kategori*

Stor efterfrågan    
Det finns en stor efterfrågan på samisk kunskap om 
markanvändning från externa myndigheter, forskare, 
utredare och studenter. Förutom inspel och förklaringar 
kring komplexa förhållanden önskas granskning av 
forskningsrapporter och examensarbeten. Mängden 
ärenden som berör samhällsplaneringsfunktionen 
ökar ständigt, speciellt med anledning av de pågående 
industrisatsningarna i Norrbotten och Västerbotten. En 
växande medvetenhet om lagen om konsultation med 
samer har ökat ärendemängden. Sametinget för internt 
en ständig dialog kring svåra och komplexa ärenden 
och vilka ärenden som ska prioriteras. Bestämmelser i 
andra lagstiftningar innebär att det finns mycket små 
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möjligheter att få gehör för Sametingets och berörda 
samers synpunkter. 

Utåtriktade insatser
Sametinget har under året hållit i flera utbildningar och 
föreläst om samisk markanvändning och riksintresset 
rennäring (se vidare under kapitel Information). 

Sametinget och Trafikverket har haft årlig uppföljning 
av samverkansavtalet. Det är ett långsiktigt arbete med 
handlingsplan och aktiviteter. Vi har behandlat frågor 
som samverkan, pågående projekt, konsultationsordning, 
Trafikverkets förbättringsarbeten kopplat mot 
renskötseln och vikten av dialog, kommunikation samt 
informationskanaler.

* Sammanställningen påbörjades 2023, uppgifter från 2022 saknas.
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Miljö och hållbarhet
De nationella miljömålen
Ekologisk långsiktighet och hushållning med naturresurser 
har alltid varit en central del av den samiska kulturen. 
Biologisk mångfald och grön infrastruktur är 
förutsättningar för ett ekologiskt och socialt bärkraftigt 
samiskt näringsliv. Om Sverige vill tillvarata den samiska 
traditionella kunskapen árbediehtu och är intresserad av 
det samiska landskapsperspektivet, kan Sametinget bidra 
till Sveriges arbete med långsiktig ekologisk hållbarhet 
och biologisk mångfald. Ur samiskt perspektiv måste de 
åtgärder som vidtas för att minska samhällets negativa 
klimatpåverkan ske med respekt för samiska rättigheter 
och samisk markanvändning. Den gröna omställningen 
kan annars medföra att de samiska näringarna drabbas 
dubbelt upp av klimatförändringarna; dels direkt av ett 
förändrat klimat, dels genom förlusten av mark till nytta 
för den gröna omställningen.

Sametinget bidrar till uppfyllandet av de nationella 
miljömålen, särskilt En storslagen fjällmiljö, Levande 
skogar, Myllrande våtmarker och Ett rikt växt- och djurliv. 
Vårt bidrag genomförs främst genom deltagandet i 
Miljömålsrådet men även genom remissvar, samråd och 
konsultationer med andra myndigheter. Lagstiftning 
och internationella ramverk utgör en vägledning och är 
avgörande för Sametingets rådighet över, och påverkan på, 
målens uppfyllelse. 

Miljömålsrådet
Sametinget har under 2024 deltagit i tre programområden: 
Kolinlagring och biologisk mångfald i landbaserade 
ekosystem, Ramverk för nationell planering och Hälsa som 
drivkraft för miljömålen och hållbar utveckling. Syftet med 
programområdet Kolinlagring och biologisk mångfald har 
varit att identifiera och ta fram förslag på åtgärder, 
styrmedel och etappmål till Miljömålsberedningen 
i arbetet med en strategi för hur Sverige ska leva 
upp till internationella åtaganden inom biologisk 
mångfald respektive nettoupptag av växthusgaser från 
markanvändningssektorn. Programområdet avslutades vid 
årsskiftet 2024/2025. 

Inom programområde Ramverk för nationell planering 
berör flera av arbetspaketen samisk markanvändning och 
renskötsel. Vi deltar i arbetspaketet Nationell lägesbild 
som använder sig av digitala kartunderlag från utförda 

inventeringar av marktyper i Sverige. I arbetet ska en 
metod tas fram för att kunna se förutsättningarna för 
genomförande av Naturrestaureringsförordningen. I 
arbetspaketet Kumulativa effekter på renskötsel och samisk 
kultur tas ett samlat kunskapsunderlag fram som visar 
på kumulativa effekter utifrån den utveckling som sker 
i norra Sverige med fokus på renskötsel och den samiska 
kulturens intressen, där Sametinget tillsammans med 
länsstyrelsen i Västerbotten är ansvariga för arbetspaketet. 
Arbetet förväntas pågå fram till 2026. 

Programområdet Hälsa som drivkraft för miljömålen 
samordnar arbetet med miljörelaterad hälsa i syfte att öka 
kunskapsutbytet, samverkan och samordningen av frågor 
som berör flera aktörer. Sametinget ingår i delområdet 
Sociala konsekvensanalyser i miljömålsarbetet.

Klimatanpassning
Sametinget arbetar med klimatanpassning 
inom vårt verksamhetsområde i enlighet med 
klimatanpassningsförordningen (2018:1428). Sametinget 
och länsstyrelserna inom renskötselområdet har under 
året fortsatt att vägleda och stötta samebyar i deras 
klimatanpassningsarbete. Under 2024 har ytterligare 
en sameby startat upp sitt arbete och tre samebyar har 
påbörjat fördjupningar av klimat- och sårbarhetsanalyser 
inklusive handlingsplaner för klimatanpassning.  
Arbetet har lett fram till konkret nytta i form av 
kunskapsutveckling hos myndigheter och samebyar, 
samt rapporter som kan utgöra underlag i arbetet med 
klimatanpassning. Det finns behov av en mer stabil 
och långsiktig finansiering, dels för fortsatta arbete för 
samebyars klimat- och sårbarhetsanalyser, handlingsplaner 
och åtgärder, dels för att myndigheter ska kunna arbeta 
kontinuerligt med kunskapshöjande åtgärder.

Sametinget har arbetat in SMHI:s klimatdata i RenGIS 
3.0, den GIS-applikation som samebyarna använder 
för att skapa sina renbruksplaner. SMHI:s klimatdata 
ger exempelvis klimatindex på medeltemperatur, 
nederbördsmängder och snödjup från 1960-talet fram 
till 2098. Det kan skapa ökad förståelse för hur renarnas 
vandringar och renskötselns markanvändning påverkas 
av klimatförändringar och andra yttre omvärldsfaktorer. 
Data kan användas för att stötta samebyarna i deras 
arbete med att ta fram klimat- och sårbarhetsanalyser och 
handlingsplaner för klimatanpassning.
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Utvecklingen av samiskt näringsliv
Rennäringen i Sverige är en pastoral näring som verkar 
nästan uteslutande utifrån naturens förutsättningar. 
Behovet av stora och sammanhängande arealer för 
bete är en utmaning för rennäringen idag, med tanke 
på den konkurrerande markanvändning som ständigt 
ökar. Ett oroande tecken är ifrågasättandet av både 
markanvändningen och förutsättningar för hänsynstagande 
till rennäringens behov i form både betestillgång och 
betesro. Ansvaret för betesmarkernas tillstånd läggs allt som 
oftast på renskötarna, trots att det moderna skogsbruket, 
vindkraftsparker och gruvor orsakat en markant minskning 
av lavbetet sedan 1950-talet. Detta tillsammans med utbyggd 
infrastruktur, ökad trafik och sämre väderförhållanden 
gör renskötseln alltmer sårbar. Den kraftiga ökningen av 
exploateringar i det samiska området, klimatförändringar 
och många aktörers bristande kunskap om de folkrättsliga 
aspekterna av samisk markanvändning är en utmaning.

När det gäller rovdjurssituationen är det ett oroande 
tecken att skadenivåerna ännu inte nått en acceptabel nivå. 
Det är av största vikt att arbetet med förvaltningsverktyget 
fortsätter så att riksdagens beslut på maximalt 10 procents 
renförlust kan uppfyllas i närtid. Dagens ersättningssystem 
för skadeförebyggande åtgärder kan inte på något 
sätt ersätta en reell minskning av rovdjurstrycket i 
renskötselområdet. Järvinventeringen ligger just nu i 
en utvecklingsfas där DNA-analyser prövas. Sametinget 
förväntar sig att inventeringsresultaten framöver blir 
mer tillfredställande och att ersättningsfrågan ska 
lösas på ett förenklat och mera rättvist sätt. Nuvarande 
ersättningssystem bygger på inventering av lyor. För DNA-
analyser krävs en förändring både i Viltskadeförordningen 
och Sametingets egen föreskrift. Utbetalningar under 
hösten 2024 visade på utmaningar eftersom det i första 
skedet har genomförts prov av DNA-baserad inventering 
endast i Norrbottens län. Det är även svårt att veta om 
genomförandet varit tillfredsställande. Det nya systemet 
med DNA-inventering kommer att innebära större 
arbetsinsats för samebyarna. Det innebär i sin tur ökade 
kostnader, vilket har varit under diskussion under hösten, 
främst bland samebyarna i Norrbottens län.

Sametinget har under året arbetat med ett nytt 
ersättningssystem för att harmonisera med ändringen i 
Viltskadeförordningens 8§ rörande skador orsakade av 
björn. Förändringen är ett viktigt instrument för att för att 
skapa förutsättningar för ett mer rättvist ersättningssystem. 
Enligt resultatet av rapport (2024–9) som Sametinget 

beställt av Viltskadecenter, kompenserar ersättningsnivån 
dock inte skadorna fullt ut. 

På grund av låst renbete främst på grund av isskorpa 
närmast mark, men även stora snömängder, beviljades 24 
samebyar katastrofskadeersättning under 2024. November 
och decembers varma väder med bristande snömängd 
som resultat, har i sin tur inneburit att flertalet samebyar 
inte kunnat samla renar för slakt som brukligt. Det ger 
återverkningar på det pristillägg som Sametinget betalar ut.

Antalet inkomna ärenden som berör samisk mark-
användning ökar. Typen av ärenden varierar, från mindre 
förhandsbesked inom riksintressen till större etableringar. 
Konsultationsordningen är tänkt att ge ökat samiskt 
inflytande i frågor som berör det samiska folket, där samisk 
markanvändning är en särskilt viktig fråga. Många av de 
tillståndsärenden som berör den gröna omställningen 
omfattas inte av konsultationsordningen och ger därmed 
inte samer möjlighet till ett större inflytande.

Sametinget ser fortfarande att kompensatoriska 
åtgärder, som skyddsåtgärder som ställer krav på 
förändrad renskötsel genom utfodring eller flytt med 
lastbil i stället för till fots, föreslås. Sådana åtgärder är 
inte en del av den traditionella renskötseln och skyddar 
inte heller den samiska kulturen. Regeringen har utrett 
frågan om ersättningar för upplåtelse av mark i samband 
med elnätsutbyggnad (KN2023/03796). I samband med 
konsultationen hänvisade utredaren till arbetet inom 
renmarkskommittén och att man inte kan föregå det 
arbetet. Renmarkskommittén har dock därefter lagts ner. 
I och med det kvarstår fortfarande frågan om ersättningar 
för kraftledningar vad gäller intrång på renskötselns marker 
samtidigt som antalet kraftledningsärenden ökat med 80 
procent mellan år 2023 och 2024.

Sametingets remissvar och yttranden syftar till att 
stärka samernas inflytande och möjlighet att påverka 
beslut när mark inom det traditionella området 
berörs. Renskötseln är beroende av sammanhängande 
betesområden under olika delar av året. Fortsatt är många 
miljökonsekvensbeskrivningar undermåliga, och beskriver 
inte de kumulativa effekterna tillräckligt bra för att ge en 
heltäckande bild av påverkan på renskötseln i området ur 
ett landskapsperspektiv.

Den kraftiga ökningen av exploateringar i det samiska 
området fragmenterar renbetesmarkerna samtidigt som 
klimatförändringar och många aktörers bristande kunskap 
om de folkrättsliga aspekterna utgör ett allvarligt hot mot 
samisk markanvändning.
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2024 Järv-
föryngringar

säker + 
sannolik

Regelbunden 
järv-

förekomst

Tillfällig 
järv-

förekomst

Lodjurs-
föryngringar

Regelbunden
lodjurs-

förekomst

Tillfällig
lodjurs-

förekomst

Regel-
bunden

varg-
förekomst

Tillfällig
vargförekomst

Varg-
föryngring

Norrbotten (BD) 59 1 7 20 4 3 - 3 -

Norge (BD) - - - 2 - - - - -

Finland - - - - - - - - -

Västerbotten (AC) 15 2 - 22,5 - 1 - 2 -

Norge (AC) 1 - - - - - - - -

Jämtland (Z) 46 - - 24 - - 1 10 -

Norge (Z) 3 - - 0,5 - - - - -

Västernorrland (Y) 6 - - 16,5 - - 2 6 -

Dalarna (W) 1,5 - - 2 - - - 2 -

Norge (W) 0,5 - - - - - - - -

Summa 132 4 7 87,5 4 4 3 23 0

Bilaga 2. Rovdjursinventering i renskötselområdet 2022–2024

§ 5 STFS 2007:9 har tillämpats för tre samebyar i Jämtlands län (järv) samt fjorton samebyar i Norrbottens län (järv). Från rovdjursinventeringen finns skiljaktiga 
meningar, dels mellan samebyar och dels mellan länsstyrelsen och samebyar. Sju skiljaktiga meningar finns i Västerbottens län, en i Västernorrland, en i Jämtland, tre 
i Dalarna samt sju i Norrbottens län. Obs! En sameby i Jämtlands län berörs av en vargföryngring. Antal rovdjur utanför den yttre gränsen för vinterbetesmarkerna = 
rapportering för Norge.

2022 Järv-
föryngringar

säker + 
sannolik

Regelbunden 
järv-

förekomst

Tillfällig 
järv-

förekomst

Lodjurs-
föryngringar

Regelbunden
lodjurs-

förekomst

Tillfällig
lodjurs-

förekomst

Regel-
bunden

varg-
förekomst

Tillfällig
vargföre-

komst

Varg-
föryngring

Norrbotten (BD) 36 5 5 21 1 8 1 4 -

Norge (BD) 4 - - 3 - - - - -

Finland - - - - - - - - -

Västerbotten (AC) 25,5 1 - 17,5 - 1 - 9 -

Norge (AC) 1 - - - - - - - -

Jämtland (Z) 52 - - 32 - - 1 15 1

Norge (Z) - - - - - - - - -

Västernorrland (Y) 7 - - 19 - - 1 11 0,83

Dalarna (W) 4 - - - - - - 1 -

Norge (W) - - - - - - - - -

Summa 129,5 6 5 92,5 1 9 3 40 1,83

A§ 5 STFS 2007:9 har tillämpats för 7 samebyar i Norrbottens län (järv), samt 3 samebyar i Jämtlands län (järv). Från rovdjursinventeringen finns skiljaktiga meningar, 
dels mellan samebyar och dels mellan länsstyrelsen och samebyar. Tretton (13) skiljaktiga meningar finns i Norrbottens län, Sex (6) i Jämtlands län, fyra (4) i 
Västerbottens län, noll (0) i Västernorrlands län samt noll (0) i Dalarnas län. Obs! En sameby i Jämtlands län berörs av en (1) vargföryngring. Antal rovdjur utanför den 
yttre gränsen för vinterbetesmarkerna = rapportering för Norge.

2023 Järv-
föryngringar

säker + 
sannolik

Regelbunden 
järv-

förekomst

Tillfällig 
järv-

förekomst

Lodjurs-
föryngringar

Regelbunden
lodjurs-

förekomst

Tillfällig
lodjurs-

förekomst

Regel-
bunden

varg-
förekomst

Tillfällig
vargförekomst

Varg-
föryngring

Norrbotten (BD) 15 10 5 21 4 6 - 8 -

Norge (BD) 6,5 - - 2 - - - - -

Finland - - - - - - - - -

Västerbotten (AC) 22 - 1 18,5 1 2 2 4 -

Norge (AC) 1 - - - - - - - -

Jämtland (Z) 40 - - 26 - - 1 9 1

Norge (Z) 2,5 - - - - - - - -

Västernorrland (Y) 6 - - 18 - - - 4 0,83

Dalarna (W) 2 - - 3 - - 1 - -

Norge (W) - - - - - - - - -

Summa 95 10 6 88,5 5 8 4 25 1,83

§ 5 STFS 2007:9 har tillämpats för 17 samebyar i Norrbottens län, samt 1 sameby i Jämtlands län (järv). Från rovdjursinventeringen finns skiljaktiga meningar, dels 
mellan samebyar, dels mellan länsstyrelsen och samebyar. Två skiljaktiga meningar finns i Västerbottens län, fem i Jämtlands län, tre i Dalarna samt fem i Norrbottens 
län. Antal rovdjur utanför den yttre gränsen för vinterbetesmarkerna = rapportering för Norge.
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Tabell 41. Slaktvikter 2020–2024  

Kondition renhjorden 2024 2023 2022 2021 2020

Kalv medelvikt 20,7 21,3 20,3 20,3 20,3

Vaja medelvikt 33,9 34,3 33,0 33,4 33,1

BILAGOR

Tabell 40. Antal dödade renar 2019–2023   

Antal döda renar 2023 2022 2021 2020 2019

ProdF_Normal 65 496 65 963 61 576 68 949 72 976

ProdF- Sämre 44 471 45 410 40 357 47 647 51 742

ProdF_Dåliga 24 379 25 671 20 150 27 315 31 412

VSC2022 71 000 75 000 71 000 79 000 73 000

Hobbs 33 000 35 000 34 000 36 000 34 000

ST_NV_1995 59 000 61 000 58 000 62 000 58 000

Medelvärde 49 558 51 341 47 514 53 485 53 522

Riksdagsbeslut 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000

Riksdagsbeslut maximal skada 10% 23 000 24 000 24 000 24 000 24 000

Tabell 42. Monetära värdet av förlusterna inklusive merarbete 2019–2023  

Kronor förlust (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019

Modeller Medelvärde kostnad 159 948 143 511 123 211 134 289 127 667

Nuvarande ersättning 51 135 52 576 49 521 55 493 49 364

Skillnad Förlust - Ersättning 108 813 90 935 73 690 78 796 78 303

Bilaga 3. Rennäringens skadenivå

Tabell 39. Beräkning av skadenivåer enligt fyra olika modeller för skadeberäkning 2019–2023  

Antal döda renar 2023 2022 2021 2020 2019

ProdFormeln_Normal 28% 28% 26% 29% 30%

ProdFormeln- Sämre 19% 19% 17% 20% 21%

ProdFormeln_Dåliga 10% 11% 9% 11% 13%

VSC_2022 31% 32% 30% 33% 30%

Hobbs 15% 15% 14% 15% 14%

ST_NV_1995 26% 26% 25% 26% 24%

Medelvärde Alla modeller 21% 22% 20% 22% 22%

Riksdagsbeslut 10% 10% 10% 10% 10%




